
Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená v souladu s§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Hradci Králové 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupen: 

a 

Balbínova 821/8, 500 03 Hradec Králové 
70979201 
CZ70979201 (není plátcem DPH) 
ČNB Hradec Králové, č. ú.: 10231881/0710 
Mgr. Ivo Šulcem, ředitelem 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Sídlo: Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 09034773 
DIČ: CZ09034773 
Bankovní spojení: 1387886110/2700 
Zastoupen: Bělohlávková Markéta, pověřená osoba 

dále též společně označeny jako „smluvní strany" nebo každá z nich samostatně jako 
,,smluvní strana".  

I. Úvodní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 24. 6. 2022 uzavřeli dodatek č. 1 ke smlouvě o
dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci odpadních vod,
jejímž/jehož předmětem je dodávka pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod (dále
jen „smlouva").

2. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv, ale nikoli ve strojově čitelném formátu.
Takové plnění by mohlo být považováno za bezdůvodné obohacení.

3. Za účelem odstranění případných pochybností a v rámci posílení právní jistoty se
smluvní strany dohodly na řešení této situace prostřednictvím této dohody o narovnání
a vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „dohoda").

li. Sporná práva a jejich narovnání

1. Smluvní strany dohodou narovnávají veškerá mezi nimi sporná a pochybná práva a
povinnosti vyplývající ze smlouvy, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich vzniku
specifikována v dohodě a zavazují se v dobré víře a řádně splnit veškeré závazky dle
dohody.

2. Sporná práva jsou veškerá práva a povinnosti, jež vznikly mezi smluvními stranami v
souvislosti s plněním dle smlouvy, jejíž nesprávné uveřejnění v registru smluv by mohlo
být spojováno s neúčinností smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti, jež měla mezi smluvními stranami
vzniknout na základě smlouvy, zcela odpovídaly a odpovídají skutečné, svobodné a
vážné vůli smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že pro vyloučení veškerých pochybností sjednávají, že
smluvním stranám přísluší veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy.

Stránka 1 z 2 



Ill. Společná a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že dohodou jsou vypořádány veškeré dosavadní vzájemné
závazky vyplývající ze smlouvy, jak je uvedeno v předchozích ujednáních dohody, a to
za podmínky splnění povinností smluvních stran sjednaných v dohodě a ve smlouvě.
Veškeré sporné nároky vyplývající ze smlouvy se podpisem této dohody považují za
narovnané.

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran nebude z titulu smlouvy vznášet
vůči druhé smluvní straně další nároky, a to za podmínky splnění povinností smluvních
stran sjednaných ve smlouvě a v dohodě.

3. Smluvní strany prohlašují, že dohoda obsahuje veškerý projev jejích shodné vůle a mimo
ni neexistují žádná ujednání v písemné či ústní formě, která by ji doplňovala, měnila
nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy ani jedna ze smluvních stran
nespoléhá na ústní prohlášení druhé smluvní strany, které není výslovně uvedeno v
dohodě.

4. Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran v písemné
formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejněni v registru smluv zajistí česká republika-Státní
oblastní archiv v Hradci Králové.

6. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají z vůle svobodné a vážné, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek a její obsah považují za určitý a srozumitelný.
Dohodu si smluvní strany přečetly před jejím podpisem, s jejím obsahem bez výhrad
souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy.

Za objednatele  

V Hradci Králové dne: z 4 -05- 2023

I 
Ředitel v Hradci Králové 

11�11,inovn 821/8, 50003 Hrade,Králové 
IČ: 70979201 C' 

V Rychnově nad Kněžnou dne: 1 7 05 20Z3 

Markéta Bělohlávková 
Pověřená osoba 

Stránka 2 z 2 



� Vodovody a kanalizace,,r Rychrov nad Kněžrou. s.r.o.

Dodaek ke smlouvě o dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci odpadních vod 

č. 0101-0429 

Jméno, piíinení / ftnna 

Datum narození 

IČO: 

Adresa I sídlo 

Zastoupený 

Kootaktní oo� 

O datové schránky 

číslo účtu 

Adresa pro doručováni: 

I. 

Smlu vnl strany 

Státnl oblastnl archiv v Hradci Králové 

70979201 DIČ: 

Balbínova 821/8 ttadec Králové 50003 

Mg. Ivo ŠUk: ředtel 

tel: 494 535 595 

6msaíwp 

1023188M>710 

e-maíl: podatelna.epo@ahapa.cz 

Státní oblastní archív v Hrooci Králové 

53001 

Ekoncmícko-provozníoddělení Pardubice Kana IV. 4 2  P.O.BOX C 34, Pardubk:e 

(dále jen „odběratel") 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kntinou, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. C, vl. 45498 

se sídlem Havlíči<ova 1�. 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastoupená Jřím Šimou, OS., jednatelem 

- pověřená osoba k zastupovill i společnosti při uzavírání smluv o dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci odpadních

vod nebo jeJich změn a k úkonum s tím souvisejícím -

IČO:09034773, DIČ: CZ09034773 

ID datové schráfl ky : jbuc3k 

tel: 497 770 003

e-mai: jednatel@vakrk.cz 

bankovní spojení: Uní Credtt Bank Czech Republíc and Sovakía, a.s., č. účtu: 1387886110/2700

web: www.vakrk.cz

jako p-ovozovatel vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu pověřený vlastnikem vodovodu/ kanalizace k uzavření smlouvy.

(dále jen „dodavatel") 

Strana: 1 /2 



li. 

Předmět dodatku 

Odběratel a dodavatel uzavírají dodatek ke smlouvě o dodá\tách pitné 'Kidy a o odváděni a čištění nebo jiné lbidaci odpadních vod, 

kterým se uprawje obsah smlouvy dle níže uvedených změn a úprav. 

S účinností od 1. 7. 2022 vyhláška č. 244/2021 Sb. novelizuje přílohu č. 16 {Vzorec pro výpočet množsM srážkových vod odvá děných 

do kanalizace) k vyhlášceč. 4281'2001 Sb.

Dochází k úpravě drutiJ ploch, z nichž jsou srážkové vody odváděny oo kanatizaoe. 

Tímto dodatkem se uprawje bod číslo VII. Objem srážkových vod. 

Dodatek se vydává w dvou stejnopisech, pfičemž každá strana obdrž i po jednom výtisku. 

Přilooou tohoto dodatku je přepracovaná Tabulka výpočtu množství srážkových wd. 

Vodovody a kanaizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

pověřená osoba 

Státní oblastní archiv v Hradci Králové 

MJr.1-.o šut 
ředitel 

Státní oblastniarchiv 
v Hradci Králové 

i:.,lbinow 1121/8. 500 03 Hrc'IC!t:c Králové 
lé: 70979201 

0 

Strana: 212 



Tabulka výpočtu množství srážkových vod 

vyplň148 se v případě využívání objektu k podník.telským účelům, 
nebo v případě kcmbínovaného užií objektu, �. domácnost a část objeklu slouží k podnkání 

Odběratet 

Adresa odběrného místa: 
(Přioha ke smlouvě číslo: 

Plochy: 

Druh plochy 

těžce propustné zpevněné pbchy, zasta'olěné pbchy například 
střechy s nepropustnou homí vrstvou, asfstO'té a betonové 
plochy, dlažby se zálílA<ou spár, zimkOYé dlažby 

půdorysná plocha vegetač ní stiechys mocností souwství 
od 5 cm do 1 O cm, llllOžňujíd částečné zadriování 
sráil<ových vod 

propustné zpevněné pbchy, například upravené zpevněné 
�těllcO'té plochy, dlažby se šišímí spára ni vyplněným 
maeriálem 1.možrujícin zasa<ování 

půdo,ysná plocha vegeta':ní slfechy s mocnosti sou...-sM 
od 11 cm do 30 cm, umožň14ící částečné zadriování 
srážkových vod 

E půdorysná plocha vegeta':ní střechy s mocnosti souvrství
od 31 cm umožň14ící částečné zadržování sráil<ových \'Od 

plochykrytévegelací, zaravněné plochy, například sady, 
hřiště, zahrady, komunikace ze zaravňovan5eh a vsa<ovacích 
�ámíc 

soUČ8t redukovan5eh ploch [m2J: 
dlouhodobý srážkový normál• [m/rok): 
roční mno&tví odváděných srážkových vod [m'J 
z toho zpoplalněný podi (%): 

Státní oblastní archív v 1-tadci Králow 
KolOIM'aSká 862, Rychnov nad Kněžnou 

10101-0429 

plocha vm2 
odtokový 

soliinitel" 

345 0,90 

o 0,60 

o 0:40 

o 0,30 

o 0,10 

o o.os

zooDlatněný podíl z ročního mno&tví odváděných srážkových vod (m3i 

redlJ<OYaná plocha v m2 

(plocha x odt<iOYý souaniteQ 

311 

o 

o 

o 

o 

o 

311 
0,739 
230 

100 
230 

• Ololilodobý srážkOYý normál je průměrem ročního iltmu srážek v daném místě nebo oblasti za období alespoň 30 let a poskytuje jej �ský
hydrometeorologický ústav. Pro ů�ly této vyhlášky byly zvolené hodnoty za období 19>1 až 1990. Plcmlost hodnd tohoto dlouhodobého
sráil<o'oého normálu skončil k 31. prosinci 2021. Pro období od 1 .  ledna 2022 do 31. prosince 2051 se použije dlouhodobý sráil<ový normál
vdaném místě nebo oblasti za období 1991 až 2020.

„ vpřpadě možností odtoku do kanaizace 

v: ......... --:tff.� ...... frcl/ru/ .................. ....................... .... . 

2 4 -06- 2022 
dne: 




